
新型コロナウイルス 

感染拡大対応ガイドラインの変更に伴う 

施設ご利用方法変更のご案内 
 

■変更開始日 

  ２０２２年７月２５日（月）～ 
※新型コロナウイルス感染状況等により、期間等が変更される場合があります。 

 

■利用方法変更点について 
 

①屋内でのマスク着用の継続 
但し、トレーニング中の熱中症や呼吸困難による事故防止の観点から、 
ジムエリア「トレッドミル（ランニングマシン）」ご利用中のマスク着用は

義務付けないこととします。 
 

②施設ご利用時の「会話」 
会話の際は、必ず鼻と口を覆うようにマスクの着用をお願いいたします。 
※マスク着用が難しいエリア(ロッカールーム、浴室サウナエリア等)での 

会話はお控えください。 
 

③サウナご利用方法 
・サウナご利用時の定員を変更いたします。 

【定員】 ６名（7月２４日まで）⇒定員制限なし（７月２５日より） 
・マスク着用が難しいサウナ内では、「黙浴」とし、ご利用中の会話は、 

お控えください。 

・他の利用者と十分な距離(約 1ｍ程度)をとり、ご利用ください。 
※混雑時は人数制限をさせていただく場合がございますのでご了承ください。 

 

 

引き続き皆様の健康増進を第一にスタッフ一同努めて参りますので、 

ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
 

 京都テルサフィットネスクラブ 



施設ご利用方法変更に伴う 

サウナご利用方法のご案内 

 

■変更開始日 

  ２０２２年７月２５日（月）～ 
※新型コロナウイルス感染状況等により、期間等が変更される場合があります。 

 

■利用方法変更点について 
 

①定員の変更 

【定員】 ６名（7月２４日まで）⇒定員制限なし（７月２５日より） 
・マスク着用が難しいサウナ内では、「黙浴」とし、ご利用中の会話は、 

お控えください。 

・他の利用者と十分な距離(約 1ｍ程度)をとり、ご利用ください。 
※混雑時は人数制限をさせていただく場合がございますのでご了承ください。 

 

②サウナマット（オレンジ）敷設の終了 
   令和４年７月１１日１４：００頃 

サウナ室において、サウナマットが防護柵に吊るされていた為、 

一部焼け焦げた状態で発煙し、破損しておりました。 

   火災発生につながる、重大な事態であると判断し、サウナマットの敷設 

を終了させていただきます。 

 

③サウナゴムマット（青・茶）の増設 
   サウナマット（オレンジ）の敷設終了に伴い、サウナご利用時に 

お使いいただける、サウナゴムマット（青・茶）を増設いたします。 

サウナゴムマットご利用後は、シャワーで洗い流し、備え付けの 

消毒液にて消毒のご協力をお願いいたします。 

 

京都テルサフィットネスクラブ 


